
25591 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 12-4-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

  

 

 

  
 

  

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 28 marzo 2018, n. 81 
P.S.R. Puglia 2014/2020 – Misura 8 “Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento 
della redditività delle foreste” - Sottomisura 8.2 “Sostegno per l’impianto ed il mantenimento dei sistemi 
agro forestali”. 
Aggiornamento graduatorie approvate con D.A.G. n.29 del 22.01.2018. 

L’Autorità di Gestione del P.S.R. Puglia 2014/2020 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

VISTA la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.1998, in attuazione della 
legge regionale n. 7 del 04.02.1997 e del D.Leg. n. 29 del 03.02.1993 e ss.mm.ii., che detta le direttive per la 
separazione dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa. 

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01 e ss.mm.ii.. 

VISTA la Legge del 07 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di Procedimento Amministrativo e Diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.. 

VISTO il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 Giugno 2008 “Principi e linee guida in 
materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”. 

VISTO l’articolo 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici. 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile della Sottomisura 8.2, responsabile del procedimento, 
geom. Giuseppe Vacca, confermata dal Responsabile di Raccordo, dott. Giuseppe Clemente, dalla quale 
emerge quanto segue: 

VISTO il Reg. (UE) n. 1305/2013 del 17 Dicembre 2013 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio. 

VISTO il Reg. (UE) N. 1306/2013 del Parlamento e del Consiglio europeo del 17 dicembre 2013 sul finanziamento, 
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune, che abroga i regolamenti del Consiglio (CEE) 
n. 352/78, (CE) n. 165/94, (CE) n. 2799/98, (CE) n. 814/2000, (CE) n. 1290/2005 e (CE) n. 485/2008. 

VISTO il Regolamento di Esecuzione (UE) N. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 2014 recante modalità 
di applicazione del regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio. 

VISTO il Regolamento di esecuzione (UE) 809/2014 del 17 luglio 2014 recante modalità di applicazione 
del regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema 
integrato di gestione e di controllo, le misure di sviluppo rurale e la condizionalità. 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) N. 640/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 che integra 
il regolamento (UE) n. 1306/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda il sistema 
integrato di gestione e di controllo e le condizioni per il rifiuto o la revoca di pagamenti nonché le sanzioni 
amministrative applicabili ai pagamenti diretti, al sostegno allo sviluppo rurale e alla condizionalità. 

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Regione Puglia approvato con Decisione della 
Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015. 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2424 del 30/12/2015 relativa all’approvazione e presa d’atto 
della Decisione della Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412. 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2017) 499 del 25/01/2017 che approva la modifica del 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii


25592 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 12-4-2018                                                 

 

 

 
 

 

 

 

  

  

 

 

 

   

 

 
 

  

 

programma di sviluppo rurale della Regione Puglia ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e modifica la decisione di esecuzione C(2015) 8412 del 24/11/2015. 

VISTA la Decisione della Commissione Europea del 27.07.2017 C(2017) n. 5454, che approva l’ulteriore 
modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia ai fini della concessione di un sostegno da 
parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale. 

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione del 31.10.2017 C(2017) n. 7387 che approva le modifiche 
‘terremoto’. 

VISTA la D.A.G. n. 101 del 16.06.2017, pubblicata nel B.U.R.P. n. 72 del 22.06.2017, con la quale è stato 
approvato l’Avviso pubblico per la presentazione delle Domande di sostegno relative alla Sottomisura 8.2. 

VISTA la D.A.G. n. 115 del 27.06.2017 contenente precisazioni al paragrafo 13 e all’allegato 1 dell’allegato A 
della D.A.G. n. 101 del 16.06.2017, pubblicata sul B.U.R.P. n. 72 del 22.06.2017. 

VISTA la D.A.G. n. 132 del 30.06.2017 avente ad oggetto: “P.S.R. Puglia 2014-2020 – Sottomisura 8.2 “Sostegno 
per l’impianto ed il mantenimento dei sistemi agro forestali”. D.A.G. n. 101 del 16.06.2017 – Approvazione del 
Formulario degli interventi – Procedure di utilizzo e  Manuale utente”. 

VISTA la D.A.G. n. 171 del 05/09/2017 avente ad oggetto: “Modifica dei criteri di selezione del Programma di 
Sviluppo Rurale (PSR) Puglia 2014-2020 approvati con Determinazione dell’Autorità di Gestione del PSR Puglia 
2014-2020 n.191 del 15.06.2016, modificati con Determinazioni n.1 dell’11.01.2017 e n. 145 del 11.07.2017”, 
con la quale, a seguito di proposta di modifica presentata al Comitato di Sorveglianza tramite Procedura 
scritta, sono stati modificati i Criteri di Selezione della Sottomisura 8.2. 

VISTA la D.A.G. n. 190 del 29/09/2017 avente ad oggetto: “Modifiche e precisazioni all’allegato A) di cui alla 
D.A.G. n. 101 del 16.06.2017. Differimento dei termini di presentazione delle domande di sostegno”  con la 
quale sono stati prorogati i termini di presentazione della Domanda di sostegno alle ore 12,00 del 20.11.2017. 

VISTA la D.A.G. n. 200 del 09.10.2017 avente ad oggetto “Revisione del Formulario degli Interventi – Procedure 
di utilizzo e Manuale utente”. 

VISTA la D.A.G. n. 248 del 14.11.2017 avente ad oggetto “Differimento dei termini per la presentazione delle 
Domande di Sostegno. 

VISTA la D.A.G. n. 292 del 11.12.2017 avente d oggetto “Differimento dei termini di presentazione delle 
Domande di Sostegno e della documentazione preliminare. 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie previste dal Bando 2017, di cui alla D.A.G. n. 101 del 16.06.2017, 
ammontano a € 2.500.000. 

CONSIDERATO che, nel termine stabilito dal Bando e dalle D.A.G. successive di proroga dei termini, sono state 
rilasciate n. 77 domande di sostegno, per un importo richiesto di € 3.226.292,45. 

VISTA la D.A.G. n. 29 del 22.01.2018 con la quale è stata approvata la graduatoria, elaborata sulla base del 
punteggio attribuito in DdS per n. 59 domande ritenute ricevibili e l’elenco delle n. 21 ditte ritenute non 
ricevibili. 

CONSIDERATO che per le domande ritenute non ricevibili è stata inviata, alle rispettive ditte, “Comunicazione 
Art. 10 bis della Legge 241/90” e che a seguito della comunicazione sono pervenute n. 8 controdeduzioni. 

PRESO ATTO che a seguito delle verifiche effettuate dal Responsabile della Sottomisura, in merito alle 
controdeduzioni pervenute, è risultato che: 



25593 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 12-4-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 
 

   

  

   

 

 
 

 

 

 

−	 n. 11 domande sono state confermate irricevibili per mancanza di controdeduzione, incompletezza della 
documentazione e per rinuncia da parte di una ditta; 

−	 n. 1 domanda è già presente nell’elenco “A” della D.A.G. n. 29/2018 e inserita anche nell’elenco “B” per 
mero errore di battitura; 

−	 n. 7 domande sono risultate ricevibili; 

−	 n. 2 domande non risultano “rilasciate” nel portale Sian. 

CONSIDERATO che per tutte le domande ritenute ricevibili, a seguito di ulteriore istruttoria, è stata aggiornata 
la graduatoria di ammissibilità all’istruttoria tecnico amministrativa in base alla verifica del punteggio auto 
attribuito in DdS e del formulario trasmesso dai richiedenti, cosi come riportato nell’allegato “A” del presente 
provvedimento. 

CONSIDERATO che per le n. 7 domande ritenute ammissibili a seguito di controdeduzioni alla “Comunicazione 
ex Art 10 bis della Legge 241/1990, e ammesse all’istruttoria tecnico amministrativa, le Ditte dovranno 
produrre la documentazione di cui all’Art. 13 paragrafo “v” dell’Avviso pubblico. 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie previste dal Bando 2017, di cui alla D.A.G. n. 101 del 16.06.2017, 
ammontano a € 2.500.000. 

VISTO che in relazione alla precitata disponibilità finanziaria risulta possibile ammettere all’istruttoria 
tecnico-amministrativa le ditte collocate in graduatoria dalla posizione 1 (Azienda Agricola San Marco s.s.) 
alla posizione 58 (ditta Soc. Agr. Tremola di Bianco Paolo e Francesco s.s.). 

CONSIDERATO che con riferimento all’ammissione all’istruttoria tecnico amministrativa, si ritiene opportuno 
procedere con riferimento alla precitata disponibilità finanziaria (Meuro 2,50) maggiorata del 20% e che 
pertanto possono essere ammesse all’istruttoria tecnico amministrativa anche le ditte collocate nella 
graduatoria dalla posizione 59 (ditta Massari Silvia) alla posizione 66 (ditta Fruits Land di Angelo Di Palma & 
C. s.s.). 

RITENUTO opportuno precisare che l’ammissione all’istruttoria tecnica amministrativa non costituisce 
ammissione all’aiuto, in quanto la stessa è condizionata all’esito favorevole dell’istruttoria automatizzata a 
seguito della verifica dei requisiti oggettivi e soggettivi richiesti dal Bando e dalla Normativa di riferimento 
e per le domande collocate dalla posizione 59 alla posizione 66 anche all’effettiva disponibilità di risorse 
finanziarie a conclusione dell’esito dell’istruttoria tecnico amministrativa delle domande collocate fino alla 
posizione 58. 

Tutto ciò premesso, si propone: 

•	 di aggiornare la graduatoria approvata con D.A.G. n. 29 del 22.01.2018 riportata nell’ allegato “A”, parte 
integrante del presente provvedimento, costituito da n. 3 (tre) pagine, che comprende in ordine di 
punteggio e di priorità le predette domande: (prima domanda relativa alla ditta Az. Agr. San Marco, ultima 
domanda relativa alla ditta Fruits Land di Angelo Palma & C. ); 

•	 di aggiornare l’elenco delle domande irricevibili approvato con D.A.G. n. 29 del 22.01.2018 riportato nell’ 
all’allegato “B”, parte integrante del presente provvedimento, costituito da n. 1 (una) pagina; 

•	 di stabilire che per le domande di seguito elencate: 

n. Ditte Barcode DdS CUUA 
1 Biocarchia s.s. 54250618037 03728030713 

2 Chieco Francesco 54250618375 CHCFNC84P06H096N 

3 Sorino Francesco 54250617013 SRNFNC51P27H643P 



25594 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 12-4-2018                                                 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

    
        

 
 

4 Campobasso Marco 54250619845 CMPMRC63T20G252U 

5 Soc. Agr. Porta Maggiore 54250615843 02354300580 

6 Nanna Domenico 54250618979 NNNDNC57R09B923C 

7 De Rinaldis-Saponaro Francesco 54250619472 DRNFNC79C17F152F 

ammesse all’istruttoria tecnico-amministrativa, le ditte devono produrre presso i Servizi Territoriali 
dell’Agricoltura competenti per territorio, alle seguenti PEC: 

- Servizio Territoriale di Bari – upa.bari@pec.rupar.puglia.it 

- Servizio Territoriale di Brindisi/Lecce – upa.lecce@pec.rupar.puglia.it 

- Servizio Territoriale di Foggia – upa.foggia@pec.rupar.puglia.it 

- Servizio Territoriale di Taranto – upa.taranto@pec.rupar.puglia.it 

la documentazione di cui all’art. 13 paragrafo “v” dell’Avviso Pubblico, entro 30 giorni dalla pubblicazione 
sul BURP del presente provvedimento, comprensiva della relazione tecnica analitica descrittiva degli 
interventi, di cui all’allegato C della D.A.G. n. 29/2018; 

• di dare atto che l’ammissione all’istruttoria tecnica amministrativa non costituisce ammissione all’aiuto, 
in quanto la stessa è condizionata all’esito favorevole dell’istruttoria afferente alla verifica dei requisiti 
oggettivi e soggettivi richiesti dal Bando e dalla Normativa di riferimento; 

•	 di stabilire che sulla base degli esiti istruttori dei singoli progetti, saranno emessi i provvedimenti 
di ammissibilità agli aiuti, in ognuno dei quali sarà riportato il dettaglio della tipologia di investimenti 
ammissibili, della spesa ammissibile e del contributo concedibile, nonché ulteriori adempimenti a carico 
dei richiedenti. Tali provvedimenti saranno inviati a mezzo PEC ai beneficiari interessati; 

•	 di stabilire che la concessione degli aiuti è condizionata alla presentazione, entro 180 gg. dalla data del 
provvedimento di ammissibilità, della cantierabilità e certificazione dell’inizio lavori. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. L. GS.  196/03 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 
(ai sensi del D. LGS. N. 118/2011 e ss.mm.ii.) 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale. 

DETERMINA 

•	 di prendere atto di quanto indicato nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate. 

mailto:upa.bari@pec.rupar.puglia.it
mailto:upa.lecce@pec.rupar.puglia.it
mailto:upa.foggia@pec.rupar.puglia.it
mailto:upa.taranto@pec.rupar.puglia.it
http:ss.mm.ii


25595 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 12-4-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

•	 di aggiornare la graduatoria approvata con D.A.G. n. 29 del 22.01.2018 riportata nell’ allegato “A”, parte 
integrante del presente provvedimento, costituito da n. 3 (tre) pagine, che comprende in ordine di 
punteggio e di priorità le predette domande: (prima domanda relativa alla ditta “Az. Agr. San Marco”, 
ultima domanda relativa alla ditta “Fruits Land di Angelo Palma & C.” ); 

•	 di aggiornare l’elenco delle domande irricevibili approvato con D.A.G. n. 29 del 22.01.2018 riportato nell’ 
all’allegato “B”, parte integrante del presente provvedimento, costituito da n. 1 (una) pagina; 

•	 di stabilire che per le domande di seguito elencate: 

n. Ditte Barcode DdS CUUA 
1 Biocarchia s.s. 54250618037 03728030713 

2 Chieco Francesco 54250618375 CHCFNC84P06H096N 

3 Sorino Francesco 54250617013 SRNFNC51P27H643P 

4 Campobasso Marco 54250619845 CMPMRC63T20G252U 

5 Soc. Agr. Porta Maggiore 54250615843 02354300580 

6 Nanna Domenico 54250618979 NNNDNC57R09B923C 

7 De Rinaldis-Saponaro Francesco 54250619472 DRNFNC79C17F152F 

ammesse all’istruttoria tecnico-amministrativa, le ditte devono produrre presso i Servizi Territoriali 
dell’Agricoltura competenti per territorio, alle seguenti PEC: 

- Servizio Territoriale di Bari – upa.bari@pec.rupar.puglia.it 

- Servizio Territoriale di Brindisi/Lecce – upa.lecce@pec.rupar.puglia.it 

- Servizio Territoriale di Foggia – upa.foggia@pec.rupar.puglia.it 

- Servizio Territoriale di Taranto – upa.taranto@pec.rupar.puglia.it 

la documentazione di cui all’art. 13 paragrafo “v” dell’Avviso Pubblico, entro 30 giorni dalla pubblicazione 
sul BURP del presente provvedimento, comprensiva della relazione tecnica analitica descrittiva degli 
interventi, di cui all’allegato C della D.A.G. n. 29/2018; 

• di dare atto che l’ammissione all’istruttoria tecnica amministrativa non costituisce ammissione all’aiuto, 
in quanto la stessa è condizionata all’esito favorevole dell’istruttoria afferente alla verifica dei requisiti 
oggettivi e soggettivi richiesti dal Bando e dalla Normativa di riferimento; 

•	 di stabilire che sulla base degli esiti istruttori dei singoli progetti, saranno emessi i provvedimenti 
di ammissibilità agli aiuti, in ognuno dei quali sarà riportato il dettaglio della tipologia di investimenti 
ammissibili, della spesa ammissibile e del contributo concedibile, nonché ulteriori adempimenti a carico 
dei richiedenti. Tali provvedimenti saranno inviati a mezzo PEC ai beneficiari interessati; 

•	 di stabilire che la concessione degli aiuti è condizionata alla presentazione, entro 180 gg. dalla data del 
provvedimento di ammissibilità, della cantierabilità e certificazione dell’inizio lavori. 

•	 di dare atto che il presente provvedimento: 

−	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 

−	 sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 

−	 sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 

−	 sarà trasmesso all’A.G.E.A. – Ufficio Sviluppo Rurale; 

−	 sarà pubblicato nel sito regionale: www.svilupporurale.regione.puglia.it 

−	 è adottato in originale ed è composto da n.7 (sette) facciate vidimate e timbrate, dall’allegato “A” 

mailto:upa.bari@pec.rupar.puglia.it
mailto:upa.lecce@pec.rupar.puglia.it
mailto:upa.foggia@pec.rupar.puglia.it
mailto:upa.taranto@pec.rupar.puglia.it
http:www.svilupporurale.regione.puglia.it


25596 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 12-4-2018                                                 

     

composto da 3 (tre) facciate vidimate e timbrate e dall’allegato “B” composto da 1 (una) facciata, 
vidimata e timbrata.

                                                                                         L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014/2020
                                                                                                            (Prof. Gianluca Nardone) 



25597 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 12-4-2018                                                                                                                                                                                                                       

    
     

             

        
             

  
     

             

    
  

     
             

 
     

             

     
             

     
             

      
             

    
    

 

     
             

    
     

             

 
     

             

  
     

             

 
     

             

     
             

  
     

             

     
               

 
     

             

    
     

             

 
     

               

 
     

             

  
     

             

 
     

             

  
    

             

  
    

             

 
     

             

 
 

 

 
   

 

 

                                                                                                                              Allegato "A" alla  D.A.G. n. 81 del  28.01.2018 

M I S U R A  8 -  S o t t o m i s u r a  8 . 2 

N
u

m
e
ro

p
ro

g
re

ss
iv

o

Barcode 
domanda di 

sostegno 
Ditta/Ente CUAA Ufficio competente Importo aiuto 

richiesto 

Superficie 
intervento 

mq.

P
u

n
te

g
g

io
 

1 54250611347 AZIENDA AGRICOLA SAN MARCO S.S. 90194780731 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 52,402.58 384,000 67.70 

2 54250619217 AZIENDA AGRICOLA 'LAMACARVOTTA 
S.S.' 02789980733 

Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 79,944.74 900,000 60.00 

3 54250620520 LESINA 2 S.R.L. 01052590385 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 44,865.38 452,789 56.00 

4 54250614382 SOCIETA' AGRICOLA TENUTA SAN 
PIETRO RESURGE S.S. 02942680733 

Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 22,436.95 498,857 56.00 

5 54250601413 TERRIBILE GIUSEPPE TRRGPP75E09A662L 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BARI 

€ 15,578.26 20,000 54.00 

6 54250616114 BOCALE GIROLAMO BCLGLM65C29B357C 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 17,192.89 56,200 50.28 

7 54250616825 DE SIMONE MICHELE DSMMHL54B17B357S 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 10,487.60 41,550 49.79 

8 54250612667 IPPOLITO CORDIGLIA FRANCESCO 
PAOLO PPLFNC92T17E986W 

Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 23,808.65 479,154 49.59 

9 54250616775 
S.AGRI.V.IT - SOCIETA' AGRICOLA 
VITIVINICOLA ITALIANA A RESPON 
SABILITA' LIMITATA 

07326481004 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 74,935.90 360,000 49.32 

10 54250619209 F.LLI TERZI SOCIETA' AGRICOLA S.R.L.S. 07988360728 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BARI 

€ 61,631.12 239,800 47.93 

11 54250618037 BIOCARCHIA S.S. 03728030713 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 37,791.20 282,307 44.00 

12 54250618888 SOC. AGR. SILVA 05018450725 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BARI 

€ 96,105.41 350,000 44.00 

13 54250618425 ZARA GIOVANNA ZRAGNN39E71D643L 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 49,805.14 351,225 44.00 

14 54250618417 PERRILLI DOMENICO PRLDNC69D27D643Y 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 78,225.69 394,383 44.00 

15 54250617666 AGRICOLA ABATERESTA S.R.L. 02421390739 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 60,043.79 432,312 42.21 

16 54250617039 CURATOLO MICHELE CRTMHL63H10B357N 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 7,977.60 26,000 40.00 

17 54250620587 MAZZARRINO GIOVANNI MZZGNN83T07A048A 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 45,401.32 29,800 40.00 

18 54250620801 SOCIETA' AGRICOLA F.LLI CASSESE S.S. 00895870731 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 38,006.05 6,000 39.72 

19 54250619886 ENRIQUEZ DELGADO MARISOL NRQMSL75T53Z605X 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 8,696.85 2,650 36.00 

20 54250619076 RENZULLI RAFFAELE LEONARDO RNZRFL59T29F631L 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 44,070.08 32,000 36.00 

21 54250618649 DELLA MALVA ROCCO DLLRCC51A12E332I 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 19,012.02 35,000 36.00 

22 54250619001 RENZULLI PASQUALE RNZPQL55R22F631C 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 41,632.02 50,000 36.00 

23 54250620108 SOCIETA' AGRICOLA CILLARREYS S.R.L. 02152390742 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BRINDISI 

€ 79,928.05 408,400 36.00 

24 54250619472 DE RINALDIS-SAPONARO FRANCESCO DRNFNC79C17F152F 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BRINDISI 

€ 51,365.08 736,400 36.00 

25 54250619902 STEDUTO LUCIA STDLCU47M64H926M 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 33,542.46 159,528 34.55 

1 



25598 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 12-4-2018                                                 

 
 

 

 
   

 

 

     
             

 
    

             

 
    

             

 
     

             

     
               

    
 

     
             

        
             

  
     

               

 
     

               

 
     

             

 
    

             

  
     

             

  
     

             

  
     

             

 
     

             

   
    

             

     
             

 
     

               

 
     

             

 
     

             

 
     

             

 
     

             

     
             

   
     

             

 
     

             

 
     

             

M I S U R A  8 -  S o t t o m i s u r a  8 . 2 

N
u

m
e
ro

p
ro

g
re

ss
iv

o

Barcode 
domanda di 

sostegno 
Ditta/Ente CUAA Ufficio competente Importo aiuto 

richiesto 

Superficie 
intervento 

mq. 

P
u

n
te

g
g

io
 

26 54250619530 GIANNACCARI ILARIO GNNLRI70S05E506T 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
LECCE 

€ 70,892.54 366,936 34.09 

27 54250616940 VICENTI SANTE VCNSNT65S14A225V 
Reg. Puglia -DIPARTIMENTO 
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE 
ED AMBIENTALE 

€ 50,326.90 324,924 33.34 

28 54250620843 TANCREDI ANTONIO TNCNTN88H13H985R 
Reg. Puglia -DIPARTIMENTO 
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE 
ED AMBIENTALE 

€ 51,365.08 30,000 32.89 

29 54250618375 CHIECO FRANCESCO CHCFNC84P06H096N 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BARI 

€ 42,879.78 314,643 32.80 

30 54250620496 RICCHIUTI PIERO RCCPRI88H11E205J 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 6,732.08 67,075 32.00 

31 54250618144 AZIENDA AGRICOLA LA CARLOTTA 
SOCIETA' SEMPLICE 02928450739 

Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 44,569.45 208,498 31.01 

32 54250614549 S.A.I.P. SOCIETA' AGR. IND.LE PUGLIESE 
SRL 00394030720 

Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 63,966.34 659,000 28.22 

33 54250596720 ZULUAGA DIANA LUCIA ZLGDLC78P67Z604C 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BARI 

€ 4,186.76 9,990 28.00 

34 54250619407 MINAFRA ANGELA MNFNGL52D42H645X 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BARI 

€ 5,283.67 9,990 28.00 

35 54250618391 IPPEDICO ANTONIO PPDNTN72A13D643S 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 79,169.08 29,535 28.00 

36 54250617013 SORINO FRANCESCO SRNFNC51P27H643P 
Reg. Puglia -DIPARTIMENTO 
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE 
ED AMBIENTALE 

€ 10,748.70 66,611 28.00 

37 54250618219 PIPOLI MARIA ASSUNTA PPLMSS75A69D643N 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 50,557.23 337,893 28.00 

38 54250619290 AVITABILE LUCA CHRISTIAN VTBLCH76B20E716L 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 51,085.38 353,543 28.00 

39 54250618359 AGRIPLUS SOCIETA' AGRICOLA SRL 03910940711 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 79,169.08 672,707 28.00 

40 54250619845 CAMPOBASSO MARCO CMPMRC63T20G252U 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 45,102.37 235,000 26.68 

41 54250615843 SOC. AGR. PORTA MAGGIORE 02354300580 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BRINDISI 

€ 21,033.67 108,000 26.25 

42 54250610737 AGROBIOS S.R.L. 05087940721 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 64,064.09 489,000 24.39 

43 54250620330 TRISOLINI FRANCESCA TRSFNC77R61C136Y 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 6,737.55 1,600 24.00 

44 54250620231 ROMANAZZI VITANTONIO RMNVNT75R26H643Y 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 77,012.55 1,062,700 22.99 

45 54250615017 ANTONELLI NICOLA NTNNCL53P24H643V 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 78,294.58 770,000 22.91 

46 54250610794 COMES ANNA CMSNNA55R67D761H 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 43,546.86 401,825 21.60 

47 54250610802 ROMANAZZI VITTORIA RMNVTR77A43H643F 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 41,343.14 271,900 21.22 

48 54250619233 MALLARDI GIANDOMENICO MLLGDM79P13A662R 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BARI 

€ 41,949.49 172,700 20.52 

49 54250619621 SOCIETA' AGRICOLA SEMPLICE ROSSI 06350760721 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BARI 

€ 43,550.37 300,000 18.36 

50 54250620926 ROTA LUIGI RTOLGU93E14L049I 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 31,203.86 2,450 16.06 

51 54250618367 D'AMICO MARIA DMCMRA72M63E716B 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 32,356.69 103,805 16.00 

2 



25599 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 12-4-2018                                                                                                                                                                                                                       

 
 

 

 
   

 

 

   
     

             

 
     

             

 
     

             

  
     

             

  
 

     
               

    
             

         
             

 
    

               

         
               

     
             

     
             

 
     

             

  
     

             

 
     

             

        
  

     
             

    

M I S U R A  8 -  S o t t o m i s u r a  8 . 2 

N
u

m
e
ro

p
ro

g
re

ss
iv

o

Barcode 
domanda di 

sostegno 
Ditta/Ente CUAA Ufficio competente Importo aiuto 

richiesto 

Superficie 
intervento 

mq. 

P
u

n
te

g
g

io
 

52 54250618342 SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA ADIA 03940150711 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 62,098.83 261,108 16.00 

53 54250618060 GALLO ANTONELLA GLLNNL69H68D643N 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 32,859.90 398,176 16.00 

54 54250620249 DEL GENIO ANDREA DLGNDR75B28F839F 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 82,078.34 616,743 16.00 

55 54250618102 GALLO ANGELA MARIA GLLNLM26A41E493A 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 34,659.07 869,411 16.00 

56 54250619662 TORRE GUEVARA SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA 03710120712 

Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
FOGGIA 

€ 7,414.69 142,647 15.54 

57 54250616890 ZONNO EMMA ZNNMME65A59A662H 
Reg. Puglia -DIPARTIMENTO 
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE 
ED AMBIENTALE 

€ 18,551.22 80,000 14.00 

58 54250611545 SOCIETA' AGRICOLA TREMOLA DI 
BIANCO PAOLO E FRANCESCO S.S. 02559100736 

Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 34,626.94 740,460 13.58 

59 54250620603 MASSARI SILVIA MSSSLV78L53F152R 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BRINDISI 

€ 3,921.59 20,000 12.00 

60 54250618862 RACCUJA VIAL DEI BRANCIFORTI 
DANILO RCCDNL72H14L049C 

Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 7,387.25 32,088 12.00 

61 54250616742 GRECO PANTALEO GRCPTL73M29D862P 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
LECCE 

€ 11,303.60 41,810 12.00 

62 54250618979 NANNA DOMENICO NNNDNC57R09B923C 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BARI 

€ 15,393.77 59,712 12.00 

63 54250620447 LACALAMITA ROSA LCLRSO54A44A662G 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 25,165.21 180,000 12.00 

64 54250619829 SBANO TAMBURRINO RAFFAELLO SBNRFL61H10F052V 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 90,121.57 363,600 12.00 

65 54250611461 BIANCO FRANCESCO BNCFNC85D28G478I 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 69,959.49 717,300 12.00 

66 54250616437 FRUITS LAND DI ANGELO DI PALMA & C. 
S.S.- SOCIETA' AGRICOLA 07424550726 

Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
TARANTO 

€ 64,113.48 1,099,330 12.00 

€ 2,791,669.07 19,721,065 

3 



25600 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 51 del 12-4-2018                                                 

    
   

 
      

    
   

 
      

     
           

     
        

  
  

             

    
   

 
          

 

    
   

 
          

 

    
   

 
          

 

    
   

 
       

 

    
   

 
       

 

    
   

 
        

 

 
 

 
 

                                                                                                                                                 

 

   

 

 
  

 
 

 

          Allegato "B" alla D.A.G. n. 81 del 28.01.2018            

M I S U R A  8  -  S o t t o m i s u r a 8 . 2 

N
u

m
e
ro

p
ro

g
re

ss
iv

o

Barcode 
domanda di 

sostegno 
Ditta/Ente CUAA Ufficio competente 

Importo aiuto 
richiesto 

Punteggio 
dichiarato 

in DdS 

Richiesta 
accesso al 

portale SIAN e 
richiesta 

formulario 

Documentazione 
Art. 13 paragrafo 

ii del Bando

1 54250358600 PIETRICOLA MICHELANGELO PTRMHL69C01E469J 
Reg. Puglia -DIPARTIMENTO 
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE 
ED AMBIENTALE 

€ 97,600.00 100.00 non pervenuta non pervenuta 

2 54250358527 SURICO GIOVANNI SRCGNN51P11E469B 
Reg. Puglia -DIPARTIMENTO 
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE 
ED AMBIENTALE 

€ 97,600.00 88.00 non pervenuta incompleta 

3 54250620322 GAMMARIELLO MICHELE GMMMHL73M26C983W 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BARI 

€ 50,326.90 44.00 la ditta ha 
rinunciato 

4 54250618516 SOCIETA' AGRICOLA AGRIVENTURA S.S. 07039810721 
Reg. Puglia - SERVIZIO 
PROVINCIALE AGRICOLTURA DI 
BARI 

€ 57,470.57 36.00 
Non allegato 
formulario in 
formato PDF 

5 54250620355 NIGRO BENITO NGRBNT39H20F563L Reg. Puglia - Serv. Prov. Agric. di 
Taranto 

€ 16,372.04 16.00 non pervenuta 

6 54250619605 BIO SEEDLESS GRAPES DI LITURRI N. & C. 
SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 07944340723 

Reg. Puglia -DIPARTIMENTO 
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE 
ED AMBIENTALE 

€ 8,980.32 12.00 non sono allegati 
i preventivi 

7 54250619704 DEMETRA DI LITURRI MARTINO & C. 
SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 07591270728 

Reg. Puglia -DIPARTIMENTO 
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE 
ED AMBIENTALE 

€ 1,623.59 12.00 non sono allegati 
i preventivi 

8 54250619811 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 
SUNGRAPES DI LITURRI MARTINO & C. 06978590724 

Reg. Puglia -DIPARTIMENTO 
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE 
ED AMBIENTALE 

€ 5,581.76 12.00 non sono allegati 
i preventivi 

9 54250620066 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 
AGRIANOHA DI DEFLORIO PIETRO & C. 06531760723 

Reg. Puglia -DIPARTIMENTO 
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE 
ED AMBIENTALE 

€ 26,610.90 12.00 non sono allegati 
i preventivi 

10 54250620264 SOCIETA AGRICOLA ELAIA SRL 06400870728 
Reg. Puglia -DIPARTIMENTO 
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE 
ED AMBIENTALE 

€ 18,942.00 12.00 non sono allegati 
i preventivi 

11 54250620371 CIARMOLI MARIO CRMMRA61D07L447L 
Reg. Puglia -DIPARTIMENTO 
AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE 
ED AMBIENTALE 

€ 14,651.25 12.00 non pervenuta non sono allegati 
i preventivi 




